1

事 務 連 絡

令和 2 年 8 月 14 日

保護者・生徒 各位

県立那覇国際高等学校

校長  仲宗根 勝

（公 印 省 略）

8月 17日以降の登校及び授業等の実施方法について（お知らせ）

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力いただき誠に感謝申しあげます。

さて、本県における新型コロナウイルス感染者の増加を受け、警戒レベルが第 4段階に引

き上げられました。

本校では、8月 17日以降の登校及び授業の実施方法につきまして、令和 2年 8月 14日付

教県第 759号「県立学校の一部臨時休業の取扱について（通知）」に基づき、下記の通りの

対応といたしますので、皆様のご理解とご協力を宜しくお願いいたします。

記

1. 対象期間：令和 2年 8月 17日(月)～令和 2年 8月 23日(日)

2. 実施方法

（1）1.2年生について

 （ア）登校

1・2年生は、臨時休業とします。ただし、臨時休業期間中に登校日を設定します。

登校日については、1年生は 19日（水）、2年生は 21日（金）を予定しています。詳

細については、後日、本校ホームページ（HP）にてお知らせいたします。

 （イ）朝の SHRについて

現在実施しているとおり、Teams等を利用して朝の SHRを実施します。8:45開始と

なりますので、参加して下さい。

（ウ）授業について

現在実施している Teams 学習支援を継続して行います。授業は 1～6 校時（50 分）

となります。早朝講座はありません。時間割は、次ページ表 1の通りとなります。（年

間行事計画掲載の時間割ではありませんのでご注意下さい。）

なお、Teams内に時間割ごとの教科フォルダと課題等は残りますので、当日、体調

不良などで Teams 学習支援への参加が難しい場合は無理をせず休み、体調が戻った

2

ときに自分のペースで学習を続けて下さい。

表 1 1・2学年時間割（8月 17日～21日）

曜日 時間割（50分）

17日（月） 月の 1・2・3・4・5・6

18日（火） 火の 1・2・3・4・5・6

19日（水） 水の 4・5・6・1・2・3

20日（木） 木の 1・5・6・2・3・4

21日（金） 金の 1・2・3・4・5・6

（2）3年生について

 （ア）登校

3年生は、通常通りの登下校となります。なお、教室配置は新型コロナウイルス感

染症の拡大防止の観点から三密を避けるため、引き続き 2 教室に分かれてクラスを

配置します。

 （イ）授業について

授業は早朝講座及び 1～3校時（50分）となります。時間割は、表 2の通りとなり

ます。（年間行事計画掲載の時間割ではありませんのでご注意下さい。）

表 2 3学年時間割（8月 17日～21日）

曜日 時間割（50分）

17日（月） 月の早・1・2・3

18日（火） 火の早・1・2・3

19日（水） 水の早・4・5・6

20日（木） 木の早・1・5・6

21日（金） 金の早・1・2・3

3

（3）校時表

 校時表は、1～3学年共通で、50分授業の校時表となります。

校時表

早朝講座 7:30～8:20

SHR 8:45～8:55

1校時 9:05～9:55

2校時 10:05～10:55

3校時 11:05～11:55

昼食 11:55～12:40

4校時 12:40～13:30

5校時 13:40～14:30

6校時 14:40～15:30

3. 三者面談について

三者面談については、延期とします。改めて各ホームルーム（HR）担任と日程の再調整を

お願いいたします。後日、各 HR 担任より連絡がありますので、宜しくお願いいたします。

なお、8月 17日～21日の間に三者面談を予定している場合は、面談当日に保護者ご自身及

び同居ご家族に発熱や倦怠感など風邪の症状が見られる場合は、来校を控えていただきま

すようご協力をお願いいたします。

4. 部活動について

部活動については、自主練習等を含め当面の間禁止とします。

5. 健康観察について

毎日ご家庭で検温を行い、体調管理に努めるようお願いいたします。なお、引き続き①新

型コロナウイルスに感染が判明した、②感染者の濃厚接触者、検査を指示された者、③発熱

等の風邪症状が見られる者、④同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる者がいるため休

んだ場合は、生徒は出席停止扱いとなります。その際は、各 HR担任にご連絡下さいますよ

うお願いいたします。